平成 22 年８月６日

各 位

上場会社名     東 洋 インキ製 造 株 式 会 社

代 表 者     代表取締役社長 佐久間 国雄

(コード番号         ４６３４)

問合せ先責任者     取締役財務担当 青山 裕也

( Ｔ Ｅ Ｌ      ０ ３ － ３ ２ ７ ２ － ５ ７ ３ １)

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成 22 年５月 17 日に公表した平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

１．平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正(平成22 年４月１日～平成 22 年９月30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 122,500 6,600 6,600 3,400 11.39

今回発表予想（Ｂ） 122,500 9,200 9,200 5,100 17.09
増減額（Ｂ－Ａ） ― 2,600 2,600 1,700 ―
増減率（％） ― 39.4 39.4 50.0 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成22 年３月期第２四半期）
108,469 5,027 5,037 2,170 7.18

修正の理由

当第１四半期におきましては、国内印刷インキ市場向けが伸び悩みましたが、ポリマー・塗加工及び色材・機能材関連

の高機能製品が好調に推移するとともに、コストダウンも進みました。第2四半期においては、円高や原材料価格の上昇

による利益圧迫などが見込まれるものの、需要動向は第１四半期同様に推移すると予想されます。このような状況を踏

まえ、売上高につきましては、前回公表の予想を据え置くこととし、利益につきましては、前回公表の予想を上方修正して

おります。

２．平成 23 年３月期通期連結業績予想について(平成22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日)

  平成23年３月期通期連結業績予想につきましては、需要動向、為替相場、原材料価格及び製品価格の先行きが現時

点で不透明なため、前回公表（平成22 年５月17 日）の予想を据え置くこととしております。

（ご参考）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回公表（平成22 年５月17 日） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

平成23 年３月期通期連結業績予想 250,000 14,000 14,000 7,000 23.46

(注)  上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報を前提としております。実際の業績は今後様々な要因に

よって予想数値と異なる場合があります。

以  上

18860
FASF会員マーク2